Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения - управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования
городского округа город Рязань
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№______), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Порядком подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 28.08.2014 № 266-II, Рязанская городская Дума
р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Рязань.
2.  Признать утратившими силу:

- Решение Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II
«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань»;
- Решение Рязанской городской Думы от 25.01.2018 № 38-II «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II»;
- Решение Рязанской городской Думы от 25.09.2025 № 199-IV
«О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 23.07.2015 № 260-II».

3. Главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы Панфиловой Т.Н. направить в администрацию города Рязани местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Рязань в течение трех дней со дня их утверждения.
4. Направить настоящее решение в администрацию города Рязани                     для размещения информации об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, указанных в пункте 1 настоящего решения, в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии
с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Рязанские ведомости» и на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы градостроительной деятельности и землепользования.

	Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
	   Т.Н. Панфилова